Администрация
сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	11
	октября
	2013
	года
	          №
	61

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 26.04.2011 г. № 26 «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Трусово» и муниципальными служащими администрации сельского поселения «Трусово», и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения «Трусово» требований к служебному поведению»

В соответствии с Указом Главы Республики Коми от 21 декабря 2009 года N 132 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Коми, и государственными гражданскими служащими Республики Коми, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Коми требований к служебному поведению" (в ред. Указов Главы РК от 09.09.2010 N 130, от 06.07.2012 N 81, от 19.09.2012 N 114, от 21.08.2013 N 102),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 26.04.2011 г. № 26 «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Трусово» и муниципальными служащими администрации сельского поселения «Трусово», и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения «Трусово» требований к служебному поведению» следующее изменение:
- Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Трусово» и муниципальными служащими администрации сельского поселения «Трусово», и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения «Трусово» требований к служебному поведению, утвержденное постановлением (приложение) изложить в редакции, согласно приложению.

2.    Постановление вступает в силу со дня принятия.

	Глава сельского поселения   «Трусово»

	Е.М. Дуркина

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения  «Трусово»

от 11октября 2013 года №  61

Изменения,
вносимые в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 26.04.2011 г. № 26 «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Трусово» и муниципальными служащими администрации сельского поселения «Трусово», и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения «Трусово» требований к служебному поведению»
В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Трусово» и муниципальными служащими администрации сельского поселения «Трусово», и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения «Трусово» требований к служебному поведению», утвержденном постановлением (приложение):
1) пункт 1 дополнить подпунктом «а-1» следующего содержания:

«а-1) достоверности и полноты сведений о расходах, представляемых муниципальными служащими (далее – сведения о расходах);».

        2) в пункте 8:

 а) дополнить подпунктом «б-1» следующего содержания:

«б-1) изучать представленные муниципальным служащим сведения о расходах и дополнительные материалы;»;

 б) дополнить подпунктом «в-1» следующего содержания:

«в-1) получать от муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о расходах и материалам;»;

в) подпункт «е» после слов «несовершеннолетних детей;» дополнить словами «о расходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;».

3) в пункте 9:

а) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах которых проверяются, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о расходах которых проверяются, гражданина, представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, полнота и достоверность которых проверяются, либо муниципального служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению;»;

б) дополнить подпунктом «е-1» следующего содержания:

«е-1) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);».

__________________